In the course of this war Robert of Vieux-Pont⁴ and Robert of Ussy and many other famous and much-lamented knights were slain. On 18 November, when a Norman force made an onslaught on the enemy, a certain beardless boy, hidden among thorn bushes beside the path, shot an arrow which struck Richer, son of Engenulf of Laigle,⁵ just below the eye, wounding him fatally. His furious companions were on the spot at once and laying hands on the boy proposed to kill him to avenge the noble lord. But Richer, who

⁵ Richer was the second son of Engenulf of Laigle, who fell at Hastings (above, ii. 176). His family were benefactors of Saint-Évroul.

Richerius ei subuenit. Nam dum uellent eum iugulare: uulneratus quanto potuit conatu exclamauit, 'Sinite illum pro amore Dei. Peccatis meis exigentibus sic debeo mori.' Mox dimisso percussore lugendus heros peccata sua sodalibus suis confessus est: et sic antequam presbiter adduci potuisset mortuus est. Deinde corpus eius delatum est ad quoddam monachorum monasterium, quod Engenulfus pater eius in sua possessione construxerat in honore sancti Sulpicii presulis Bituricensium:¹ ibique cum ingenti luctu parentum et affinium tumulatum est a Gisleberto uenerabili episcopo Ebroicensium.

iii. 199 Merito uir iste a notis plangebatur: quia multis bonis in uita sua decorabatur. Erat enim corpore fortis, pulcher et agilis, in lege Dei fidelis, religiosis hominibus supplex et humilis, in negociis uero seculi cautus et facundus, et in omni conuersatione sua tranquillus et dapsilis. Hic habuit coniugem Iudith, Ricardi Abrincatensis cognomento Goz filiam sororem scilicet Hugonis Cestrensiensis comitis: ex qua genuit Gislebertum Aquilensem et Engenulfum et Matildem, et alios plures filios et filias. Gislebertus autem solus aliis decedentibus paternæ probitatis et honoris heres successit, ac Iulianam strenuissimi comitis Mauritanie Goisfredi filiam coniugem duxit: quæ Richerium et Engenulfum ac Goisfredum et Gislebertum peperit, quorum duo medii cum Guillelmo adelino Henrici regis filio aliisque multis nobilibus vii^o kal' Decembris naufragio perierunt.² Mathildis autem potenti uiro Roberto de Molbraio comiti Nordanhumbroborum nupsit, qui eodem anno contra Guillelmum Rufum regem Anglorum rebellauit, sed paulo post captus fere xxxiiii annis in carcere prefati regis et Henrici fratris eius sine prole consenuit.³ Nunc ad rem unde parumper digressus sum remeabo.

iii. 200 Mense Ianuario Guillelmus de Warena et Baldricus de Chitreio⁴ Nicholai filius atque Gislebertus de Aquila cupiens mortem Richerii fratris sui uindicare, cum ualida manu Normannorum impetum facere super oppidanos conati sunt: sed nichil preter ferrum in uulneribus suis lucrati sunt. Tunc Guillelmus Ebroicensium comes captus est: et Mathiellus de Guitot filius Godefridi parui⁵ letaliter uulneratus est. Deinde a lugentibus armigeris et commilitonibus ad hospitium suum reportatus est: et mox accersito sacerdote